CÔNG TY CP ĐẦU TƯ VÀ PHÁT TRIỂN

CẢNG ĐÌNH VŨ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày 02 tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH
V/v biểu quyết thông qua

 Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021 của Công ty

Kính gửi:  Đại hội đồng Cổ đông Công ty

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 17/6/2020, có hiệu lực

từ ngày 01/01/2021;

Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

cảng Đình Vũ (gọi tắt là Công ty);

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐQT ngày 27/4/2021 của Hội đồng quản trị về kế

hoạch tổ chức họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty (gọi tắt là

Đại hội);

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐQT ngày 24/5/2021 của Hội đồng quản trị về

việc tổ chức họp trực tuyến Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 của Công ty;

Căn cứ Nghị quyết số 14/NQ-HĐQT ngày 27/5/2021 của Hội đồng quản trị về

việc trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua một số vấn đề tại cuộc họp trực

tuyến Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021;

Căn cứ Dự thảo Báo cáo của Hội đồng quản trị trình Đại hội đồng cổ đông

thường niên năm 2021.

Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua

Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển

Cảng Đình Vũ, cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu kế hoạch SXKD

 - Sản lượng   : 586.000 teu.

 - Doanh thu    : 634 tỷ đồng.

 - Lợi nhuận trước thuế : 305 tỷ đồng.

 - Cổ tức dự kiến               : tối thiểu 25%.

2. Kế hoạch đầu tư, xây dựng cơ bản

2.1 Tiếp tục thực hiện các dự án đã được Đại hội cổ đông thông qua, các dự án đã

được Hội đồng quản trị thông qua. Dự kiến giải ngân trong năm 2021: 62,05 tỷ đồng.

2.2 Dự kiến nguồn vốn cho các dự án nhỏ, đột xuất trong năm 2021 là: 5,0 tỷ

đồng.

Căn cứ vào các hạng mục và kế hoạch đầu tư, tổng nguồn vốn đầu tư dự kiến

giải ngân trong năm 2021 là 67,05 tỷ đồng.

Trân trọng./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

Đã ký

Vũ Tuấn Dương